Austri, studenti nga Danimarka dénohet me dy vjet burg pér fyerje té Profetit Muhammed (as)
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Pér shkak té fyerjes té Profetit Muhammed, studenti i kimisé nga Danimarka né Austri éshté
dénuar me dy vjet burg, raporton Anadolu Agecny (AA).

Gjykata Rajonale né Vjené léshoi aktgjykim sipas té cilit studenti danez, 32 vjec i cili jeton né
Vjené, dénohet me dy vjet burg, nén pretekstin "ushtrim t& propagandés naziste dhe shpifje
ndaj mésimeve fetare". Prokuroria apeloi, duke pretenduar se danezi mori dénim té ulét.
Studenti danez, emri i té cilit nuk u zbulua, jeton né kryeqytetin e Austrisé gé nga viti 2010, ku
studion kiminé. Sipas aktgjykimit, ai né mesazhet e postuara né rrjetin social Facebook, "shkroi
mesazhe naziste, mohonte holokaustin e hebrenjve dhe fyerje ndaj Profetit Muhammed."

Gjygtari George Olschak gjaté dénimit tha se pérbuzja e fesé éshté njé sjellje jashtézakonisht
agresive, gé sipas tij, studenti meritonte dénimin me dy vjet burg. Me sa duket studenti danez, i
cili deklaroi se procedura e ngritur kundér tij éshté "budallallék”, ndérsa gjaté géndrimit né
paraburgim, ka shkaktuar déme té pronés publike duke vizatuar kryge naziste dhe ka shkruar
mesazhe naziste, ku do té ngritét proceduré e vecanté kundér tij.
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